UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 44-9/2023-PPGL

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Letras,  Área  de  Concentração  em

Interfaces entre língua e literatura,  torna público o Exame de Qualificação de  Rômulo Ribeiro

Machado  nível doutorado, intitulado “ASPECTOS DA RECEPÇÃO CRÍTICA DE DALCÍDIO

JURANDIR: CICLO DO ESTREMO NORTE, 80 ANOS DE HISTÓRIA (1940-2020)”, a realizar-

se no dia 19 de setembro de 2023, às 10h, de forma remota pela plataforma Google Meet

A banca examinadora será composta por:

Presidente/Orientador(a): Professor(a) Doutor(a): Edson Santos Silva  (UNICENTRO)

Membro Titular: Professor (a) Doutor (a): José Rosa dos Santos Junior (IFPA/UNIFESSPA);

Membro Titular: Professor (a) Doutor (a): Carla Alexandra Ferreira (UFSCAR);

Membro Titular: Professor (a) Doutor (a): Neide Garcia Pinheiro (UNICENTRO);

Membro Titular: Professor (a) Doutor (a): Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira (UNICENTRO);

Membro Suplente: Professor (a) Doutor (a): Francisco Vitor Macedo Pereira (UNILAB);

Membro Suplente: Professor (a) Doutor (a): Nilcéia Valdati (UNICENTRO).

Observação: a sessão será reservada aos participantes do exame.

Guarapuava, 1°  de setembro de 2023.

Profa. Dra. Nilcéia Valdati
Coordenadora do Programa de Pós- Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria 719/2023-GR/UNICENTRO